
Wymowne i symboliczne zakończenie roku szkolnego w „Sikorskim” 

 

 

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2021/22 w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. 

Władysława Sikorskiego odbyło się  przy znamienitej pogodzie i z udziałem zacnych gości.  

Swoją obecnością zaszczycili szkolną społeczność: Poseł na Sejm RP dr Bartłomiej 

Dorywalski, Sekretarz Powiatu Włoszczowskiego Cezary Nowak, Wizytator Kuratorium 

Oświaty Sławomir Krzysztofik, Dyrektor PCO Leszek Huszno. Goście  skierowali  do 

uczniów i nauczycieli gratulacje za całoroczny wysiłek intelektualny i życzenia udanych oraz 

bezpiecznych wakacji. Poseł Bartłomiej Dorywalski podkreślił, jak znakomitą szkołą jest 

„Sikorski”, a sekretarz Cezary Nowak nawiązał do własnych przeżyć i sukcesów wtedy, gdy 

był uczniem „Sikorskiego”. 

 

Pan Cezary Nowak i Pan Leszek Huszno uczestniczyli w ceremonii wręczania nagród za 

100% frekwencję, za średnią ocen powyżej 4,75, za zaangażowanie społeczne, za 

reprezentowanie szkoły w poczcie sztandarowym.  

 

Uroczystość była dobrą okazją do wręczenia nagród i dyplomów za sukcesy w konkursach: 

matematycznych, chemicznych, językowych, plastycznym, geograficznym, fizycznym, 

informatycznym.  Warto podkreślić, że Liceum ma 2 laureatów Ogólnopolskiego Konkursu 

„O Diamentowy Indeks AGH” z matematyki (Kacper Ślusarczyk, Adrian Suliga) i jednego 

laureata z fizyki (Kacper Ślusarczyk). Tuż przed zakończeniem roku otrzymaliśmy dyplom 

laureata X Ogólnopolskiego Konkursu Logicznego dla absolwenta Michała Hudobskiego  

oraz finalisty dla Tomasza Pytlosa.  

 

Miłą niespodzianką było przybycie ucznia realizującego nauczanie indywidualne - Karola 

Pytla - na zakończenie roku szkolnego. Karol przyjechał z mamą,  mógł nie tylko odebrać 

osobiście nagrody za wysoką średnią ocen, 100% frekwencję, wyróżnienie w ogólnopolskim 

konkursie Tęcza, ale szkolna społeczność zaśpiewała mu 100 lat z okazji niedawno 

świętowanych 18 urodzin! 

 

Wśród 394 uczniów klas I - III  Liceum jest szesnaścioro kolegów i koleżanek z Ukrainy 

ogarniętej wojną. Przybyli do szkoły po 24 lutego, podejmując naukę w oddziale 

przygotowawczym. Fakt ten został uwieczniony  tablicą ze zdjęciami uczniów i doklejeniem 

ich podpisów, w czym uczniom z Ukrainy towarzyszyli Poseł na Sejm RP dr Bartłomiej 

Dorywalski, Sekretarz Powiatu Włoszczowskiego Cezary Nowak, Wizytator Kuratorium 

Oświaty Sławomir Krzysztofik, dyrektor PCO Leszek Huszno.  

 

W geście solidarności z kolegami z Ukrainy i protestu przeciw okrutnej wojnie uczniowie I 

LO, po hymnie Polski, wykonali hymn Ukrainy. Koledzy z Ukrainy odśpiewali go z prawą 

dłonią na sercu. Tę wzruszającą chwilę warto było utrwalić dla wszystkich uczniów: tych z 

Polski (378) i tych z Ukrainy (16). Skupienie i powaga dzieci ukraińskich podczas 

odśpiewania hymnu może stać się wzorem dla wielu polskich uczniów, którzy czasem 

schowani za plecami innych nie prezentują właściwego zachowania.   

 

Takie symboliczne  chwile wpisały się w uroczystość zakończenia tego roku szkolnego. Nikt 

z nas na początku nauki nie planował ich ani nie przewidział. Piękne i wymowne było to, 

kiedy uczniowie z Ukrainy i z Polski wspólnie odśpiewali najpierw hymn Polski, a potem 

hymn Ukrainy. I potrafili  w ciągu 4 miesięcy stworzyć wzajemne dobre więzi... 

 

 

Tekst: I LO we Włoszczowie 


